competências da Câmara Municipal de Abrantes na União de Freguesias de Abrantes 
(S. João e S. Vicente) e Alferrarede, em matéria de conservação, manutenção e limpeza 
do Jardim do Castelo de Abrantes e do Aquapolis Norte - por unanimidade, autorizado 
e submeter à aprovação da Assembleia Municipal.

• Despesa no montante de 4.600,20€ (quatro mil seiscentos e vinte cêntimos), para 
transferência para a Junta de Freguesia de Mouriscas, no âmbito de intervenções 
realizadas no centro escolar, a pedido do Município - por unanimidade, aprovado e 
submeter à aprovação da Assembleia Municipal.

• Cedência a título definitivo de um quiosque propriedade do Município, para a União

[...]

• Atribuição de apoio à União de Freguesias de Abrantes (São João e São Vicente) e 
Alferrarede, com vista à realização do XXI Grande Prémio de Atletismo Cidade de 
Abrantes - por unanimidade, submeter à aprovação da Assembleia Municipal.

• Despesa no montante de 4.600,41€ (quatro mil seiscentos e quarenta e um cêntimos), 
para aquisição de cal branca, para fornecimento às juntas de freguesia, no âmbito da 
Campanha da Cal 2020 - por unanimidade, aprovado e submeter à aprovação da 
Assembleia Municipal.

• Despacho do Presidente da Câmara que autorizou a disponibilização aos interessados